
  

 

 

 

 

Znak pisma: 

DO.WAL.261.ZP.02.22.ET.2022 Warszawa, dnia 03.03.2022 r. 

Wszyscy Wykonawcy 

dotyczy: postępowania na świadczenie usług na zajęcia sportowo-rekreacyjne dla pracowników 

PFRON – numer sprawy ZP/02/22. 

Uprzejmie informujemy, że do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w postępowaniu na świadczenie usług na zajęcia sportowo-rekreacyjne dla 

pracowników PFRON. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.) – Zamawiający wyjaśnia: 

Pytanie 1: 

„W związku z obowiązującym stanem epidemii oraz wynikających z tego restrykcji dotyczących 

funkcjonowania obiektów sportowo-rekreacyjnych prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawcy 

zobowiązani są podać w ofercie liczbę obiektów, z którymi na dzień składania ofert mają podpisane 

umowy współpracy”. 

Odpowiedź 1:   

Wykonawcy są zobowiązani podać w ofercie liczbę dostępnych obiektów zgodnie z wymaganiami 

określonymi w rozdziale IV SWZ w normalnych warunkach, nieuwzględniających stanu epidemii 

oraz wynikających z tego restrykcji dotyczących funkcjonowania obiektów sportowo-

rekreacyjnych. Dostępność ta może wynikać z podpisanych umów o współpracy. 

Pytanie 2: 

„Czy Zamawiający dopuszcza konieczność posiadania przez Użytkowników telefonów komórkowych 

w celu wykonania przez Wykonawcę przedmiotu  zamówienia?”. 

Odpowiedź 2:   

Zamawiający nie dopuszcza konieczności posiadania przez Użytkowników telefonów 

komórkowych w celu wykonywania przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 3: 

„Czy wyrażają Państwo zgodę na wykluczenie ze świadczenia przedmiotu zamówienia Pracowników 

i Ich Osób Towarzyszących nie posiadających komórkowych aparatów telefonicznych (np. osoby 



starsze, dzieci), bądź nie wyrażających zgody na przetwarzanie ich danych osobowych z puli danych 

sensytywnych takich jak np. minucje odcisków palca?” 

Odpowiedź 3:   

Zamawiający nie wyraża zgody na wykluczenie ze świadczenia przedmiotu zamówienia 

Pracowników i Ich Osób Towarzyszących nieposiadających komórkowych aparatów telefonicznych 
(np. osoby starsze, dzieci), bądź niewyrażających zgody na przetwarzanie ich danych osobowych z 
puli danych sensytywnych takich jak np. minucje odcisków palca. 

Pytanie 4: 

„Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Wykonawca świadczy usługi dostępu do obiektów 

sportowo-rekreacyjnych stosując identyfikację/weryfikację przy pomocy telefonu komórkowego, to 

w sytuacji, w której pracownik nie posiada telefonu komórkowego lub nie wyraża chęci korzystania 

z telefonu komórkowego w procesie identyfikacji/weryfikacji w obiekcie sportowo-rekreacyjnym, 

Wykonawca ten musi zapewnić mu możliwość podstawowej identyfikacji/weryfikacji tj. poprzez 

okazanie imiennego karnetu i/lub dowodu osobistego?” 

Odpowiedź 4:   

Zamawiający potwierdza, że w przypadku, gdy Wykonawca świadczy usługi dostępu do obiektów 

sportowo-rekreacyjnych stosując identyfikację/weryfikację przy pomocy telefonu komórkowego, 

to w sytuacji, w której pracownik nie posiada telefonu komórkowego lub nie wyraża chęci 

korzystania z telefonu komórkowego w procesie identyfikacji/weryfikacji w obiekcie sportowo-

rekreacyjnym, Wykonawca ten musi zapewnić mu możliwość podstawowej identyfikacji/ 

weryfikacji tj. poprzez okazanie imiennego karnetu i/lub dowodu osobistego. 

Pytanie 5: 

„Czy Zamawiający zgadza się na uzupełnienie zasad ochrony danych osobowych zawartych 

w projekcie umowy poprzez dodanie postanowień: 

- uprawniających Wykonawcę do przetwarzania danych osobowych użytkowników na podstawie 

wyrażonej uprzednio zgody osób których dane te dotyczą,  

- uprawniających Zamawiającego do przetwarzania danych użytkowników, w celu i zakresie 

niezbędnym do pomocy przy realizacji umowy o świadczenie usług dostępu do programu 

sportowego, na podstawie umowy powierzenia danych użytkowników na rzecz Zamawiającego?” 

Odpowiedź 5:   

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany. Zapisy SWZ w tym 

zakresie zostaną dodane w Załączniku nr 6 do SWZ w paragrafie 1 pkt 12 i 13. 



Pytanie 6: 

„Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie zapisów par. 7 pkt. 4 oraz 5 projektu umowy, tak 

aby uzależnić możliwość żądania przez Zamawiającego kar umownych od Wykonawcy w przypadku 

naruszenia postanowień umowy przez Wykonawcę z przyczyn zależnych od Wykonawcy?” 

Odpowiedź 6:   

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), Zamawiający dokonał następujących zmian treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):  

- Załącznik nr 6 do SWZ paragraf 7 pkt 4: 

Obecny zapis: 

4. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 % kwoty, 

o której mowa w paragrafie 6 ust. 1 Umowy, za trzykrotne (liczone w okresie miesięcznym), 

istotne niewywiązanie się z postanowień Umowy, w szczególności: 

4.1 niewystawienie w terminie, o którym mowa w paragrafie 4 pkt 4 umowy imiennej 

karty/karnetu uprawniającej/uprawniającego do korzystania z usług zajęć sportowo-

rekreacyjnych; 

4.2 niewystawienie w terminie, o którym mowa w paragrafie 4 pkt 5 Umowy imiennej 

karty/karnetu uprawniającej/uprawniającego do korzystania z usług zajęć sportowo-

rekreacyjne; 

4.3 aktualizacji wykazu dostępnych obiektów sportowo-rekreacyjnych po upływie 7 dni od dnia 

wystąpienia zmiany; 

4.4 niepoinformowanie Zamawiającego o zamknięciu obiektu; 

4.5 w przypadkach rażącego naruszenia postanowień Umowy. 

Po zmianie obowiązuje następujący zapis: 

4. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 % kwoty, 

o której mowa w paragrafie 6 ust. 1 Umowy , za trzykrotne (liczone w okresie miesięcznym), 

istotne niewywiązanie się z postanowień Umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, 

w szczególności: 

4.1 niewystawienie w terminie, o którym mowa w paragrafie 4 pkt 4 umowy imiennej 

karty/karnetu uprawniającej/uprawniającego do korzystania z usług zajęć sportowo-

rekreacyjnych; 



4.2 niewystawienie w terminie, o którym mowa w paragrafie 4 pkt 5 Umowy imiennej 

karty/karnetu uprawniającej/uprawniającego do korzystania z usług zajęć sportowo-

rekreacyjne; 

4.3 aktualizacji wykazu dostępnych obiektów sportowo-rekreacyjnych po upływie 7 dni od dnia 

wystąpienia zmiany; 

4.4 niepoinformowanie Zamawiającego o zamknięciu obiektu, 

4.5 w przypadkach rażącego naruszenia postanowień Umowy. 

- Załącznik nr 6 do SWZ paragraf 7 pkt 5: 

Obecny zapis: 

5. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 5 % kwoty, o której 

mowa w paragrafie 6 ust. 1 w przypadku: 

5.1 niedostarczenia w terminie, o którym mowa w paragrafie 4 pkt 3 Umowy do siedziby 

Zamawiającego imiennych kart/karnetów uprawniających do korzystania z usług zajęć 

sportowo-rekreacyjnych; 

5.2 braku możliwości skorzystania z usług zajęć sportowo-rekreacyjnych przez Użytkownika 

imiennej karty/karnetu, w sytuacji o której mowa w paragrafie 1 ust. 5 umowy; 

5.3 gdy liczba obiektów sportowo-rekreacyjnych będzie niższa od liczby obiektów sportowo-

rekreacyjnych wskazanych w paragrafie 4 pkt 2 Umowy. 

Po zmianie obowiązuje następujący zapis: 

5. Wykonawca zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę w wysokości 5 % kwoty, o której 

mowa w paragrafie 6 ust. 1 w przypadku, gdy z przyczyn zależnych od Wykonawcy dojdzie do 

sytuacji: 

5.1 niedostarczenia w terminie, o którym mowa w paragrafie 4 pkt 3 Umowy do siedziby 

Zamawiającego imiennych kart/karnetów uprawniających do korzystania z usług zajęć 

sportowo-rekreacyjnych; 

5.2 braku możliwości skorzystania z usług zajęć sportowo-rekreacyjnych przez Użytkownika 

imiennej karty/karnetu, w sytuacji o której mowa w paragrafie 1 ust. 5 umowy; 

5.3 gdy liczba obiektów sportowo-rekreacyjnych będzie niższa od liczby obiektów sportowo-

rekreacyjnych wskazanych w paragrafie 4 pkt 2 Umowy. 

Pytanie 7:  

„Czy Zamawiający zgadza się na doprecyzowanie zapisów par. 7 pkt. 7 projektu umowy tak, aby 

uzależnić możliwość żądania od Wykonawcy kary umownej za odstąpienie od Umowy przez Stronę 

z przyczyn zależnych od Wykonawcy?” 



Odpowiedź 7:   

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.), Zamawiający dokonał następujących zmian treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ):  

- Załącznik nr 6 do SWZ paragraf 7 pkt 7: 

Obecny zapis: 

7. Za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących  

po jego stronie, Wykonawca zostanie obciążony karą umowną w wysokości 20 % wartości 

określonej w paragrafie 6 ust. 1 Umowy. 

Po zmianie obowiązuje następujący zapis: 

7. Za odstąpienie od Umowy przez Wykonawcę lub Zamawiającego z przyczyn leżących  

po jego stronie i od niego zależnych, Wykonawca zostanie obciążony karą umowną w wysokości 

20 % wartości określonej w paragrafie 6 ust. 1 Umowy. 

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie. 

Elektronicznie podpisany 

przez Sebastian Szymonik 
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